REQUERIMENTO DE APLAUSO

VOTO DE APLAUSO AO CORONEL PM
RENATO NERY MACHADO,  EM
VIRTUDE DA DESIGNAÇÃO COMO
SUBCOMANDANTE DO COMANDO
GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE SÃO PAULO.

Senhor Presidente

Considerando a nomeação do Coronel Renato Nery Machado como Subcomandante do
Comando Geral da Polícia Militar do Estado de São Paulo.

Considerando toda sua trajetória como policial militar, exercendo um excelente serviço na
segurança pública e liderança, em especial quando esteve no Comando de Policiamento de
Área – Metropolitana 6, onde pudemos acompanhar de perto, identificando sua hombridade
e lisura, do mesmo modo no comando da região de Campinas.

Considerando seu afinco e longa história na Polícia Militar, reconhecemos que o Coronel
Renato Nery Machado detém de todas as competências, experiência e regência para estar
no posto de Subcomandante da Polícia Militar do Estado de São Paulo.

Isto posto;

REQUEREMOS a mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja aprovada e
encaminhada a VOTO DE APLAUSO AO CORONEL PM RENATO NERY MACHADO, EM
VIRTUDE DA DESIGNAÇÃO COMO SUBCOMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE SÃO PAULO.

 1) Rodrigo Garcia - Governador Palácio dos Bandeirantes, 2) General João Camilo Pires de Campos - Secretario  Secretaria de Segurança Pública,

3) Coronel PM Renato Nery de Machado - Subcomandante

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de abril de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-28T13:04:57-0300

		2022-04-28T13:07:44-0300

		2022-04-28T13:08:53-0300

		2022-04-28T13:17:14-0300

		2022-04-28T13:21:50-0300

		2022-04-28T13:22:38-0300

		2022-04-28T13:26:36-0300

		2022-04-28T13:33:14-0300

		2022-04-28T13:36:08-0300

		2022-04-28T13:41:01-0300

		2022-04-28T13:59:01-0300

		2022-04-28T14:13:35-0300

		2022-04-28T14:33:03-0300

		2022-04-28T14:45:51-0300

		2022-04-28T15:15:10-0300

		2022-04-28T15:17:35-0300

		2022-05-03T13:17:06-0300